
123 الرقم المرجعي: 2021-9-183ديوان الفتوى والتشريع

2021/09/22 183العدد

mjr.lab.pna.ps

قرار رقم )1( لسنة 2021م
بتسمية مأموري الضابطة القضائية

رئيس سلطة المياه الفلسطينية،
أحكام  سيما  لا  وتعديلاته،  المياه  بشأن  2014م  لسنة   )14( رقم  بقانون  القرار  لأحكام  استناداً 

المادة )55( منه،
ولأحكام قانون الإجراءات الجزائية رقم )3( لسنة 2001م وتعديلاته، لا سيما أحكام المادة )21( منه،

وبناءً على الصلاحيات المخولة لنا،
وتحقيقاً للمصلحة العامة،

قررنا ما يلي:

مادة )1(
يكون للعاملين في سلطة المياه الواردة أسمائهم في الجدول المرفق بهذا القرار صفة الضابطة القضائية، 

لضبط الجرائم والمخالفات التي حظرها القانون.

مادة )2(
قانوناً،  لهم  الممنوحة  الصلاحيات  كامل  القرار  هذا  بموجب  المسميين  القضائي  الضبط  لمأموري 
أو عام  مبنى خاص  أو  أي عقار  المياه، ودخول  التفتيش على مصادر ومنشآت  في  بالحق  المتمثلة 

لتحقيق هذا الغرض وفقاً للأصول والقانون.

مادة )3(
على مأموري الضابطة القضائية ممارسة أعمالهم وفقاً لمحاضر الضبط المرفقة بهذا القرار، ويكون 
لهذه المحاضر الحجية في الإثبات أمام سلطات التحقيق والقضاء في كل ما تتضمنه من وقائع وبيانات، 

ما لم يثبت العكس.

مادة )4(
يلغى كل ما يتعارض مع أحكام هذا القرار.

مادة )5(
تاريخ نشره  به من  القرار، ويعمل  أحكام هذا  تنفيذ  فيما يخصه،  كافة، كل  المختصة  الجهات  على 

في الجريدة الرسمية.

صدر في مدينة رام الله بتاريخ: 2021/08/25 ميلادية
                         الموافق: 17/محرم/1443 هجرية

م. مازن غنيم
رئيس سلطة المياه



124 الرقم المرجعي: 2021-9-183ديوان الفتوى والتشريع

2021/09/22 183العدد

mjr.lab.pna.ps

مرفق رقم )1(
الأسماء والمسميات الوظيفية للموظفين الممنوحين صفة الضابطة القضائية

المسمى الوظيفيالاسمالرقم
رئيس قسم/ الإدارة العامة للرقابة على التعدياتأحمد عرابي مفضي خواجا1.
رئيس قسم/ الإدارة العامة للرقابة على التعديات عبدالله سليمان داود الحاج عبدالله2.
مدير دائرة نوعية المياه/ الإدارة العامة لمصادر المياهماجدة عبد الله مصطفى علاونة3.

رئيس قسم التحليل الهيدرولوجي وفني رصد/ الإدارة أنور سعيد محمد زحلف4.
العامة لمصادر المياه

رئيس شعبة الرصد/ الإدارة العامة لمصادر المياهحازم جمعة حامد حامد5.

لمصادر مجدي شاكر عبد الفتاح شاهين6. العامة  الإدارة  الهيدرولوجيا/  قسم  رئيس 
المياه

رئيس قسم/ الإدارة العامة لمصادر المياهمحمد عبد الفتاح محمد جرار 7.

مسؤول منطقة الشمالفادي موسى عبد الغني8.

مشغل موتورات/ منطقة الشمالأحمد فايز احمد صوافطة 9.
فني صيانة/ منطقة الشمالأمجد نصري محمود نزال10.
فني صيانة شبكات/ منطقة الشمالرأفت حمدان رجا عواد11.
فني صيانة شبكات/ منطقة الشمالإياد قاسم سليمان12.
مسؤول منطقة الجنوبعصام محمد أحمد عرمان13.

التوزيع/ محمود إبراهيم صالح أبو عياش14. ملف  بمتابعة  مكلف  شبكات/  صيانة  فني 
منطقة الجنوب

فني صيانة شبكات/ مكلف بمتابعة ملف الفاقد/ منطقة غسان يعقوب عبد الرازق تلحمي15.
الجنوب

صيانة حمزة يعقوب عبد الحميد كرجة16. ملف  بمتابعة  مكلف  شبكات/  صيانة  فني 
الشبكات/ منطقة الجنوب

فني صيانة شبكات وتوزيع/ منطقة الجنوبمؤيد يوسف محمد الحليقاوي 17.

فني صيانة شبكات وتوزيع/ منطقة الجنوبمنذر إبراهيم محمد دودين18.

فني صيانة شبكات وتوزيع/ منطقة الجنوبفادي محمود خليل دودين19.

فني صيانة شبكات وتوزيع/ منطقة الجنوبزيد زياد خليل عواودة20.

فني صيانة شبكات وتوزيع / منطقة الجنوبطه مروان أبو سنينة21.

فني صيانة محطات/ مكلف مسؤول محطات/ منطقة نضال محمود عبد القادر الزماعرة22.
الجنوب

فني صيانة محطات/ مكلف مسؤول محطات/ منطقة طلعت فؤاد خليل حمودة23.
الجنوب

فني صيانة محطات/ مكلف مسؤول محطات/ منطقة خضر إبراهيم محمد أبو نصار 24.
الجنوب



125 الرقم المرجعي: 2021-9-183ديوان الفتوى والتشريع

2021/09/22 183العدد

mjr.lab.pna.ps

مسؤول منطقة الوسطمحمد صالح محمد عبد العال25.

مدير دائرة الفاقد/ منطقة الوسطثابت عبد العزيز ابراهيم حمايل26.

رئيس قسم الفاقد/ منطقة الوسطحسن حسين مزروع27.

رئيس قسم المساحة عبد الله محمد حسن كعبي28.



126 الرقم المرجعي: 2021-9-183ديوان الفتوى والتشريع

2021/09/22 183العدد

mjr.lab.pna.ps

مرفق رقم )2(
محضر ضبط

في هذا اليوم ............. الموافق      /      /      م                  وفي الساعة................ صباحاً / مساءً، 

وبمعرفتنا نحن مفتشو سلطة المياه ................................................................................
..........................................................................................................................

 ،.........................................................................................................................
 )14( بقانون رقم  القرار  )55( من  المادة  بموجب نص  القضائي  الضبط  لنا من صلاحيات  وبما 
لسنة 2014م بشأن المياه وتعديلاته، قمنا بضبط: .............................................................
..........................................................................................................................
..........................................................................................................................
..........................................................................................................................
..........................................................................................................................
..........................................................................................................................
..........................................................................................................................

وقد قمنا بتحرير هذا المحضر حسب الأصول.

توقيع مفتش سلطة المياه              توقيع مفتش سلطة المياه             توقيع مفتش سلطة المياه



127 الرقم المرجعي: 2021-9-183ديوان الفتوى والتشريع

2021/09/22 183العدد

mjr.lab.pna.ps

مرفق رقم )3(
محضر معاينة مخالفة

في هذا اليوم ............. الموافق      /      /      م                  وفي الساعة................ صباحاً / مساءً، 

نحن مفتشو سلطة المياه .............................................................................................
،.........................................................................................................................

 )14( بقانون رقم  القرار  )55( من  المادة  بموجب نص  القضائي  الضبط  لنا من صلاحيات  وبما 
لسنة 2014م بشأن المياه وتعديلاته، قمنا بمعاينة ...............................................................
..........................................................................................................................

وقد تبين لنا الآتي: 
......................................................................................... .1
......................................................................................... .2
......................................................................................... .3
......................................................................................... .4
......................................................................................... .5

مفتش سلطة المياه                                  مفتش سلطة المياه                                       المخالف 



128 الرقم المرجعي: 2021-9-183ديوان الفتوى والتشريع

2021/09/22 183العدد

mjr.lab.pna.ps

مرفق رقم )4(
تقرير فني صادر عن سلطة المياه

بناءً على ...............................................................................................................
..........................................................................................................................

نحن مفتشو سلطة المياه .............................................................................................

..........................................................................................................................
..........................................................................................................................

وبتاريخ    /    /      م  قمنا بإجراء الكشف على:
..........................................................................................................................
..........................................................................................................................
..........................................................................................................................
..........................................................................................................................

توقيع مفتش سلطة المياه              توقيع مفتش سلطة المياه                   توقيع مفتش سلطة المياه


